SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 8577-000, 46 3543-8302

diretor.rl@uffs.edu.br,ww.uffs.edu.br

PORTARIANº 99/CRE/UFFS/2025, DE 23 DEABRIL DE 2025

Designa os membros do Colegiado do Curso de
Graduação em Medicina Veterinária, Bacharelado, do
Campus Realeza.

O DIRETOR DO CAMPUS REALEZA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a competência delegada por meio da
Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e considerando o art. 6º da Resolução Nº 40/CONSUNI
CGAE/UFFS/2022,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros do Colegiado do Curso de Graduação em Medicina Veterinária,
Bacharelado, do Campus Realeza, mandato 2025/2027:

Nome
SIAPE /
Matrícula

Representação Atribuição

Adalgiza Pinto Neto 1842914 Coordenação do Curso Presidente

Jonatas Cattelam 1118760
Coordenação Adjunta do
Curso

Titular

Karina Ramirez Starikoff 1940208 Coordenação de Estágios Titular

Iucif Abrão Nascif Junior 2116383
Coordenação Adjunta de
Estágios

Suplente

Maiara Garcia Blagitz Azevedo 1868534
Coordenação Adjunta de
Extensão e Cultura

Titular

Tatiana Champion 2117136 Domínio Específico Titular

Fabiana Elias 1452942 Domínio Específico Suplente

Camila Keterine Gorzelanski
Trenkel

3451968 Domínio Específico Titular

Dalila Moter Benvegnú 1929265 Domínio Específico Suplente

Paulo Henrique Braz 1006736 Domínio Específico Titular

Luciana Pereira Machado 1656653 Domínio Específico Suplente

Bruna Alves Ottobeli 3465361 Domínio Específico Titular

Vanessa Silva Retuci 1670205 Domínio Conexo Titular

Antonio Marcos Myskiw 1769697 Domínio Conexo Suplente

Caroline Baldessar Dal Molin 2033545 Técnico-administrativo Titular

Luiz Antonio Bertassi Miranda 1908903 Técnico-administrativo Suplente

Lincoln Gonçalves Marcilio 2213530029 Discente Titular

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 8577-000, 46 3543-8302

diretor.rl@uffs.edu.br,ww.uffs.edu.br

Isabela Rodrigues Dias 20240014492 Discente Suplente

Ana Clara Martins Mariano 2213530070 Discente Titular

Geise Fátima de Oliveira Dafre 1913530027 Discente Suplente

Art. 2º O mandato dos representantes docentes eleitos, dos TAEs e discentes será de 2 (dois) anos.

Art. 3º Fica revogada a Portaria Nº 32/DIR-RE/UFFS/2023, de 18 de abril de 2023, e a Portaria Nº
90/CRE/UFFS/2025, de 07 de março de 2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCOSANTÔNIO BEAL
Diretor do Campus

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº 99/2025 - CRE (10.40)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 23/04/2025 13:28 )
MARCOS ANTONIO BEAL

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CRE (10.40)

Matrícula: ###675#1

Visualize o documento original em  informando seu número: https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 99
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 23/04/2025 a0b6d32660